ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

Tribunal de Justiça Militar do Estado do Rio Grande do Sul

 www.tjmrs.jus.br

                                      97 anos do TJM – 167 da JME Página 1 de 1

                           PORTARIA nº 09/2016 - CGJM

O Juiz-Corregedor-Geral da Justiça Militar, no uso das atribuições

previstas no inc.  IV do item III, letra “c”, do art. 14 do Regimento Interno do Tribunal de

Justiça Militar do Estado do Rio Grande do Sul e considerando o interesse do serviço,

RESOLVE:

Elogiar os magistrados Dr. Francisco José de Moura Müller,

matrícula nº 3333051 e Dra. Karina Dibi Kruel do Nascimento, matrícula nº 3374300 da 1ª.

Auditoria; Dr. Alexandre Aronne de Abreu, matrícula nº 3316785 e Dra. Dione Dorneles

Silva, matrícula nº 3382141, da 2ª. Auditoria; Dras. Eliane Almeida Soares, matrícula nº

3356612 e Viviane de Freitas Pereira, matrícula nº 3374319 da Auditoria de Santa Maria;

Dra. Mariluce Dias Bandeira, matrícula nº 3306364 da Auditoria de Passo Fundo, pelo

trabalho colaborativo prestado a Cor-G, durante o período 2014/2015.

 Registre-se que os (as) magistrados demonstraram cultura

profissional e responsabilidade no trato dos assuntos técnico-jurídico, sendo parceiros com a

Corregedoria nos diversos aperfeiçoamentos executados no SEGA e seus módulos agregados,

especialmente os do PEC que permitiu a automatização das Certidões on-line; ainda os

relatórios de gestão (Provimento 26/2015); auxílio no cumprimento das metas estabelecidas

às Auditorias, entre outras. Igualmente, registrar, o apoio técnico prestado na elaboração dos

36(trinta e seis) Provimentos editados, atualizando o rol dos assuntos de interesse entre

Auditorias e Corregedoria. Assim, resta-nos agradecer e firmar, em reconhecimento público,

todo o apoio dado para o fortalecimento de nossa justiça especializada.

  Publique-se.

             http://www3.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=5719&pag=1

    DATA DA DISPONIBILIZAÇÃO: TERÇA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2016 - PORTO ALEGRE/RS ANO XXlII N° 5.719

TJM, Porto Alegre, 26 de Janeiro de 2016.

CEL. PAULO ROBERTO MENDES RODRIGUES

Juiz Corregedor-Geral

http://www.tjmrs.jus.br/
http://www3.tjrs.jus.br/servicos/diario_justica/dj_principal.php?tp=0&ed=5719&pag=1